
1Ano XIV  - Nº 1747 - QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023

ANO XIV - Nº  1747 - QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
LAURENTINO JUNQUEIRA LEMOS JÚNIOR 

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
JÚLIA TEIXEIRA GOMES

Secretaria de Pesca
JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

Atos da Chefe do Executivo

Atos da Secretaria de Administração

Atos da Secretaria de Administração
Atos -Secretaria de Fazenda

PORTARIA Nº. 137, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR a Sra. KISSILA CARNEIRO VIANA TELHADA, 
para exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE I, 
Símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, com efeitos retroativos ao dia 1° de julho de 2023, 
em conformidade com a Lei Municipal nº 233/2006, revo-
gando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana – RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 138, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR a Sra. RAPHAELA RANGEL DAMIANO, para 
exercer o cargo em comissão de ASSISTENTE I, Símbolo 
CC-6, atuando como Fiscal Ambiental, da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente, com efeitos a partir da sua publi-
cação, em conformidade com a Lei Municipal nº 233/2006, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana – RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 139, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
NOMEAR a Sra. FABIANA DA SILVA MELO, para exercer 
o cargo em comissão de ASSISTENTE lI, Símbolo CC-7, 
atuando como Fiscal Ambiental, da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, com efeitos a partir da sua publicação, 
em conformidade com a Lei Municipal nº 233/2006, revo-
gando as disposições em contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana – RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 140, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;
RESOLVE: 
DESIGNAR o servidor DOUGLAS FERREIRA BARRETO, 
Diretor de Departamento, para atuar na atividade de fis-
calização, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com 
efeitos a partir da sua publicação, em conformidade com a 
Lei Municipal nº 233/2006, revogando as disposições em 
contrário.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
São Francisco de Itabapoana – RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 141, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, 
USANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A 
LEGISLAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

DESIGNAR o servidor NILSON COUTINHO GOMES 
NETO, engenheiro ambiental, para atuar em atividade 
de fiscalização, na Secretaria Municipal de Meio Ambi-
ente, com efeitos a partir da sua publicação, em confor-
midade com a Lei Municipal nº 233/2006, revogando as 
disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana – RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº. 142, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PREFEITA DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA, US-
ANDO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE CONFERE A LEGIS-
LAÇÃO EM VIGOR;

RESOLVE: 

NOMEAR o Sr. JAMILSON DA SILVA JÚNIOR, para exercer o 
cargo em comissão de RESPONSÁVEL PELO EXPEDIENTE, 
Símbolo CC-7, atuando como Fiscal Ambiental, da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, com efeitos a partir da sua pub-
licação, em conformidade com a Lei Municipal nº 233/2006, 
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

São Francisco de Itabapoana – RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
- PREFEITA -

PORTARIA Nº 031, DE 30 DE AGOSTO DE 2023.
	
O  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITA-
BAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação das férias do servidor Raphael 
Jorge Barreto de Sá Guimarães, matricula 8001917, referente 
ao período de 2020/2021, Secretaria Municipal de Fazen-
da, publicada no DO nº 1718, através da Portaria nº 026, de 
24/07/2023, Secretaria de Administração.
Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.
           

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.
            

      ERBSON GOMES PIRES
secretário Municipal de Administração

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1416/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042/2023
PROC. ADM. Nº 2128/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 
EMPRESA: M.SILVA BATISTA REPRESENTANTE COMER-
CIAL LTDA
CNPJ: 50.411.840/0001-15
VALOR: R$ 8.505,00 (oito mil e quinhentos e cinco reais)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1415/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042/2023
PROC. ADM. Nº 2128/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 
EMPRESA: XAMAXE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.232.835/0001-70
VALOR: R$ 104.700,00 (cento e quatro mil e setecentos reais)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1396/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0049/2022
PROC. ADM. Nº 2034/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
EMPRESA: ANAZIRA A. BATISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
- ME
CNPJ: 17.650.181/0001-02
VALOR: R$ 19.430,00 (dezenove mil, quatrocentos e trinta 
reais)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

DECRETO MUNICIPAL N° 360, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AUTORIZADO NA LEI MUNICIPAL N.º 795/2022 NO 
VALOR DE R$ 522.000,00

CONSIDERANDO a autorização concedida pelos artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 795/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 522.000,00 
(quinhentos e vinte e dois mil reais), adicionando recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 522.000,00 (quinhentos e vinte e dois mil reais), para reforçar a dotação dos 
recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias 
discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art. 2º) correrá por anulação da dotação orçamentária, 
de acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei n.º 4.320/64, de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, em todos os seus termos, revogando as disposições 
em contrário. 

São Francisco de Itabapoana - RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL



2 Ano XIV  - Nº 1747 - QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

EZAQUE SALVADOR DA PENHA
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
Primeiro Secretário

FAUAZI RIBEIRO CHERENE
Segundo Secretário

AROLDO LEANDRO DA SILVA

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 200/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 40.394.490/0001-72
VALOR: R$ 8.202,75 (oito mil, duzentos e dois reais e 
setenta e cinco centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 201/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 40.394.490/0001-72
VALOR: R$ 4.060,95 (quatro mil e sessenta reais e noven-
ta e cinco centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 199/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: BP NOGUEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 40.394.490/0001-72
VALOR: R$ 6.189,90 (seis mil, cento e oitenta e nove reais 
e noventa centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 1417/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0042/2023
PROC. ADM. Nº 2128/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS 
EMPRESA: GERMANO PNEUS LTDA
CNPJ: 48.926.883/0001-91
VALOR: R$ 69.828,00 (sessenta e nove mil, oitocentos e 
vinte e oito reais)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 202/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: I.M. COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI
CNPJ: 17.151.411/0001-80
VALOR: R$ 18.680,75 (dezoito mil, seiscentos e oitenta 
reais e setenta e cinco centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 204/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: M.SILVA BATISTA REPRESENTANTE 
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.411.840/0001-15
VALOR: R$ 6.266,30 (seis mil, duzentos e sessenta e seis 
reais e trinta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 205/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: M.SILVA BATISTA REPRESENTANTE 
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.411.840/0001-15
VALOR: R$ 3.106,20 (três mil, centos e seis reais e vinte 
centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 203/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: M.SILVA BATISTA REPRESENTANTE 
COMERCIAL LTDA
CNPJ: 50.411.840/0001-15
VALOR: R$ 5.809,50 (cinco mil, oitocentos e nove reais e 
cinquenta centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 196/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R$ 4.996,25 (quatro mil, novecentos e noventa e 
seis reais e vinte e cinco centavos)
São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 197/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R$ 7.994,00 (sete mil, novecentos e noventa e 
quatro reais)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 198/2023
CONVITE Nº 0007/2023
PROC. ADM. Nº 1869/2023
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO  
EMPRESA: N F V M COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI
CNPJ: 31.690.504/0001-04
VALOR: R$ 2.997,75 (dois mil, novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos)

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FAGNER AZEREDO DA SILVA
Secretário Municipal de Promoção Social  

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 109/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023
PROC. ADM. Nº 4059/2022
OBJETO: Contratação de serviço de desinfecção e higienização das caixas d´agua das unidades escolares municipais.
EMPRESA: EPRB Cabral e Gonçalves Ltda-Me.
VALOR: R$ 70.575,00 (setenta mil e quinhentos e setenta e cinco reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 06 (seis) meses.

São Francisco de Itabapoana, 22 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

Atos da Comissão Permanente
de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 110/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2023
PROC. ADM. Nº 212/2023
OBJETO: Contratação de serviço de desinsetização contra baratas, formigas, cupim e desratização nos pontos de pas-
sagem e proliferação de roedores das Unidades escolares.
EMPRESA: EPRB Cabral e Gonçalves Ltda-Me.
VALOR: R$ 32.250,00 (Trinta e dois mil e duzentos e cinquenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, § Único da Lei 8.666/1993.
PRAZO: 06 (seis) meses.

São Francisco de Itabapoana, 22 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL, a Sra. FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS, no uso das
atribuições legais, regimentais e com fundamento no artigo 4º, inciso XXI da Lei nº 10.520/02, concomitante com artigo 43, 
inciso VI, da Lei 8.666/93,bem como o amparo do parecer da Procuradoria Geral do Município DECIDE, HOMOLOGAR 
os atos praticados no o Pregão Presencial nº. 061/2023, processo administrativo n.º 2036 e nº 152 (apenso), ambos de 
2023, cujo objeto é Registro de preços para futura e eventual aquisição de areia e pó de pedra, destinados à execução de 
diversas obras e reformas no âmbito do município, às empresas:

LIZ LLX  EMPREENDIMENTOS  LTDA  - CNPJ  15.658.168/0001 -66.  Perfazendo  o valor
total de R$ 301.000,00 (trezentos e um mil reais). THZ EMPREENDIMENTOS LTDA ME CNPJ 47.771.812/0001 -02. Per-
fazendo o valor total de R$ 2.047.500,00 (dois milhões, quarenta e sete mil  e quinhentos reais). Perfazendo  esta  licitação  
o valor  global  de R$ 2.348.500,00 (dois milhões, trezentos e quarenta e oito mil e quinhentos reais).

PUBLIQUE-SE.

São Francisco de Itabapoana-RJ, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA S. BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
PROC. Nº 3898/2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo
OBJETO: Contratação de show artístico musical do cantor “Igor Saliência”.
EMPRESA: 50.384.188 IGOR MACHADO DE ASSIS.
CNPJ: 50.384.188/0001-97
VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais).
QUANTIDADE: 01 (um) show.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, Lei 8.666/93

São Francisco de Itabapoana, 30 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROC. Nº 3958/2023
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Turismo
OBJETO: Contratação de show artístico musical do cantor “Caio Cesar”.
EMPRESA: BUMERANGUE PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.
CNPJ: 32.136.667/0001-02
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
QUANTIDADE: 01 (um) show.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III, Lei 8.666/93

São Francisco de Itabapoana, 31 de agosto de 2023.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
Prefeita


